СОГЛАШЕНИЕ
между администрацией Богучарского муниципального райо
Воронежской области и администрацией Твердохлебовского сельско
поселения Богучарского муниципального района Воронежской облает*

о достижении значений показателей эффективности развития
Твердохлебовского сельского поселения

Богучарского муниципального района Воронежской области

г. Богучар
Воронежской области «У/» sx 2015]

Администрация Богучарского муниципального района Воронежскс
области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципально1

района», в лице главы администрации Кузнецова Валерия Васильевич
действующего на основании Устава Богучарского муниципального района,
одной стороны, и администрация Твердохлебовского сельского поселенк
Богучарского муниципального района, именуемая в дальнейше
«Администрация поселения», в лице главы Твердохлебовского сельског
поселения Чвикалова Владимира Николаевича, действующего на основани
Устава Твердохлебовского сельского поселения, с другой сторонь
именуемые далее «стороны», в целях укрепления взаимодействия «сторон>
повышения эффективности управления социально-экономическим развитие?
Твердохлебовского сельского поселения Богучарского муниципального
района, эффективности решения вопросов местного значения, повышени.
благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключил]
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие
сторон, направленное на достижение значений показателей эффективности
развития Твердохлебовского сельского поселения Богучарскогс
муниципального района Воронежской области согласно приложению к
настоящему Соглашению.

1.2. Администрация муниципального района и Администрация
поселения сотрудничают в области экономического и социального развития,
развития инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего Соглашения являются:
- повышение эффективности управления социально-экономическим

развитием муниципального образования;
- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
- развитие экономической базы муниципального образования на основе

максимального использования местных ресурсов;
- развитие инфраструктуры социальной сферы;

2

- создание условий для развития человеческого потенциала и р
уровня жизни населения муниципального образования.

1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:
- укрепление взаимодействия Администрации муниципального райо

Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных цел
- повышение эффективности использования бюджетных сред

качества и результативности управления социально-экономичес
развитием муниципальных образований.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципального района в пределах свс
полномочий:

- оказывает консультативную и методическую помощь в разрабо:
программных документов поселения;

- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значен
показателей эффективности развития поселения;

- обеспечивает проведение мониторинга достижения Администраци
поселения значений показателей эффективности развития Твердохлебовско
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежем
области;

- предусматривает поощрение поселений, достигших наилучий
значений показателей эффективности развития поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий п
решению вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективност
развития поселения согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую базу, обеспечивает полнот;
и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объем;
поступлений налоговых доходов в местный бюджет, оптимизацик
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию муниципального района
информации для ведения мониторинга достижения поселением значений
показателей эффективности развития поселения и прогнозирования их
значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,
представляет в экономический отдел администрации муниципального
района информацию о достигнутых значениях показателей эффективности
развития поселения за отчетный год для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменени
настоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном вид<
подписываются обеими сторонами.

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеюн
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
сторон.

3.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует
31 декабря 2016 года.

Подписи сторон:

Глава администрации Богучарского Глава Т е гбовского

В.Кузнецов

«____ »

сельског ения

2015г.

В.Н.Чвикалов

j s
\0
a

и
\% \ о
5 t c

H5 *
5  ̂5 o-5 O* £S

C*H

0 *
с. йй s. X* 5
0 IЮ й

о
о a.
c3 Г
(►> u о

’§ w
s Cf(Я
e- «я

5
<L>
Оос

)Я
о
5
в
Й
О
С «
«  Яя и
я кD 4>
у  О
й  ОЯ ссо

05Я Я
Я Ня я
к  03

* й
О
6 s R НО
о S

сс

*т* ^

О ЛЗЯ ’Э*СЗ 'tr'Си г>

'ЛИ
]

о
5 2са _о

s ?х  Xта ^I- оС- со
<-> Ъ
СС

оо .
О
X
<D
О.
О

с «-  5
tx —

V
о
оо

0  у--ч
=  V
5 § '
3  »©
-  я

1 —(L) w

Ct
О

02

та
о .

оо

о
* Sсо -Оо ьg о
S  О= Xта ^t— оо. со

о
X ОS о ^ Н <5

ар |
° § §

Г I-  =5 “ <DCQ р м CLО ООи

02
С
Q.
>-*

О О
— От =;« о

>>
=3
О

Г*-
ос

та
О.

a s
о

0
та 2СО -0

° Й1 Sта 5и с
CL со

(N
*  Ё S'

s -  Г I
SQ н *

С
с

г*
о  g .

<D /

О
о_о

—
X
02
О
CL
>•»

о  С)
г  ю

s

г*-
оо Оч

o '

<D
X

X4  ̂
§ *

>>о
ОCL 2

О-
<и
Е*о
о
о
jQ
с; с
н
о
Xта
£0

Ё |
О. 5

О та
U
О.
О

оXтаCD
О Я
9- s

v

Xтаи
Cl
О

XXXX
ЧШ

XххX
=tШ

 ̂ Z?
-  О X CL

таО . .

са ^

* дU 02 £ Нс  о о нО <1) Си 32
« 2 со О

О

s 2Оч —X в;X X
О  02

Cl -*
о !
«3 2

оо С- ^

S*!
о 2

о °
р- §
^  Ёта j2
X  02

2тар.1—

С*
С

сотаCL
ОО :ХX

О

са
>Х

х о
Ю 1Cо _

<D 0)X -  к

(N

О=;са
оX

1Cо

о4

ко
V«г
О

о

X
ОС

о
та х
)Я  ̂
0) X
о UЕ- 3  та та

^  2 С о
со е*
О
VтXс:о

* та хта
*CL
*Со

L.>%«=;о>»

J2
>■»—XQ.
csX
ZS
та _  со ^  X Xта

<и
О о. _ с

a. *С тасо

саXнQ-ОXо

таса
Оe=t
О.о

1Cо
о
—
оо сс< та —*■

с  =; с

оос_
о

юо
о22

<ис*
п;02тано
3  яО- н
X и

та
s  о
са зхтаD-

п Ч
С о х

с
о. У
О S

2 а,
§ 5
2 1
=; s

ID 5
О I< J  сз

а .о
оs

я  5
L-i X
<D О
£ ”S таС Cl

о I
ё  «8 °о  Ота и о. с
SS Рд и

s

u l-
С . X

I !f  Xр я
о. S1) х Ч с>
-6- s

X -X
0)«=;02
О
юо

5̂нооX
Сик

1)CL-

СО ^
О -а£ 1Н ло с ̂ S

о
к  о

к Ю сСО

КXX(Dе;о>
оСX
XXCLог-XClО.
и.
X
ч.та
EJс
х

£ 5S
Дюю ч о с

сас
S
Оel
X
2.таС-о
SоX
X
X

S(UX
таой
та"Г
О

)Хогг,О
£
еЗ

ОXтX

К
И

«
И

Н
И

Ж
/

С
|

Л
5

р
О

о

/<

оо

о
о

n :о4

<N

ОС

го

о
(N

Ч :О 4

ос S
О  £-
С ь

fc I  3 х  о v
« 5

S
5  Г
X
сС )S  ГО 0)

3
ю  ^ о

; s
с
CL

%  *
о  *
£с 5Sz: о

у
о

ОС S
^  со
О S
Ч  -S“

х
я
S
X
>>2
S
S
О -
о
-
S
Cl
CL
о
н

о
g
О
сС
02
—

<- 0ч
г- Sос ~

S  сС
X  22о  о
~  аQJ СС
О  CL
СС ю
X О

сс
=3

>>

<D
О
3

о
о

S с?
Ё 8
° S

О
5

сс22
О
госс
CL

юс

S
S
CLс
н
Sа .
CL
о
ь

с
ю
сС
CL

С£2
—
О
о

юо
о;
S
я
сс
го
з:

Cl

О

о

о
ос

см
г -

т
о

о

n :о4

ОL_
<D
3 1

V.O О
О
и т
С 5
CL
о
ч
X о;

5
X
о3
5

2 о
ю с
о с
5 ос
о Г
—
02
сС О

т
X сс
3 г

ГО
X р
сс
02
О

О

CL
X

г-
о
о

SZ 2
о зс &
2 5 о
о :и Оча . СС сС~
о

02
О
го

I
sос _о о

е; с .О С
с

о
=t

02
О
a

5
22